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 رونمایی از ۸ خودرو برقی داخلی 
 وزیر صنعت، معدن و تجارت از رونمایی هشت خودرو برقی 
داخلی در سال آینده خبر داد. علی آبادی صبح دیروز در مراسم 
کرد: برقی سازی یکی از  کسی های برقی اظهار  رونمایی از تا
کارهای بزرگ است و سابقه علمی برقی سازی خودروها از ۳۰ سال 
پیش در ایران وجود داشته و در گروه مپنا ۱۰ سال است که به 
 صورت تخصصی این کار را پیگیری می کنیم. امروز نه تنها دانش 
برقی سازی خودروها در کشور وجود دارد، بلکه نهادینه نیز شده 
است و در نظر داریم سال آینده از هشت خودروی برقی تولید 
داخل بهره برداری کنیم. وی با بیان اینکه ایران جزو چند کشور 
اول دنیا در این زمینه است، اظهار کرد: ما فقط بهره بردار نیستیم، 
بلکه دانش برقی سازی خودروها در حالی در کشور ما از سالیان 
قبل وجود دارد که در هندسه ذهنی بسیاری از کشورهای دنیا 
برقی سازی نمی گنجد و ما جزو نادرترین کشورهایی هستیم که 
این فناوری را داریم و جالب است بدانید که ماشین من پنج سال 
پیش برقی شد و هنوز نحوه برقی سازی که برای خودرو خودم 
داشتم در دنیا تجاری نشده است، اما اینقدر به دانش برقی 
سازی ایرانی اعتماد کردم که خودروی خود را برقی کردم. وی با 
بیان اینکه برقی سازی خودروها برای محیط زیست بسیار مهم 
کنون می بینیم ناشی از  است، تصریح کرد: تغییرات اقلیمی که ا
خرابکاری هایی است که انجام می دهیم؛ لذا هرچه سریع تر باید 
این فرآیند را انجام دهیم. علی آبادی با بیان اینکه خودروهای 
برقی دو نسل دارند، تصریح کرد: خودروهای برقی نسل امروز و 
نسل فردا؛ در مورد خودروهای برقی نسل امروز باید بگویم که برای 
باطری های لیتیومی و بازیابی آنها باید فکری کرد. وزیر صمت با 
بیان اینکه تصمیم انقلابی گرفتیم و به زودی لیست خودروهای 
برقی را روی سایت می گذاریم، اظهار کرد: سال هاست که تعرفه 
واردات خودرو زیاد است اما حالا تعرفه واردات خودروهای برقی 
را یک درصد اعلام کردیم، یعنی اینکه من به مردم آدرس می دهم 
که بیایید از خودروهای برقی استفاده کنید و در نظر داریم هر 
هفته یک نمونه خودرو برقی رونمایی کنیم و باید بگویم که 
بی گدار به آب نمی زنیم، بلکه عالمانه وارد عمل شده و با استفاده 

از شرکت های دانش بنیان دارای این فناوری وارد می شویم. 

افت ۵۵ درصدی صادرات کنسرو ماهی
 به گفته رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران وزن صادرات 
کنسرو ماهی ایران در سال ۱4۰2 نسبت به سال ۱4۰۱، 59 درصد 
کاهش و ارزش آن در این مدت 55 درصد افت کرده است. مسعود 
بختیاری، رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران، در گفت وگو با ایلنا 
شرحی از پیامدهای گرانی کنسرو ماهی تون بر تولید و صادرات 
این محصول ارائه کرد و گفت: از سال گذشته قیمت ماهی تون 
صید داخل در کشور افزایش بی رویه پیدا کرد تا جایی که قیمت 
هر کیلوگرم ماهی تون صید داخل از قیمت انواع وارداتی این کالا 
بیشتر شد و این امر قیمت تمام شده محصول را به قدری بالا 
برده که امکان صادرات این کالا را از صادرکنندگان ایرانی گرفته 
است. وی افزود: در بازار داخلی هم با کاهش قدرت خرید مردم، 
تقاضا برای کنسرو ماهی تون بالا نیست. حاصل این اتفاقات 
، توقف تولید و یا تولید با حداقل ظرفیت این محصول  رکود بازار
بود. بختیاری ادامه داد: رکود بازار و توقف تولید در حالی در بازار 
کنسرو ماهی کشور اتفاق افتاده که بیش از ۱۱۰ واحد تولید کنسرو 
ماهی از وزارت صمت یا وزارت جهاد کشاورزی مجوز گرفته اند و از 
این تعداد حدود 5۰ واحد به طور دائم و یا فصلی به تولید مشغول 
بودند. رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران در تشریح برآورد 
خود از کاهش سالانه تولید و صادرات کنسرو ماهی تون اظهار 
کرد: در سال ۱4۰۱ حدود 25۰ میلیون تا ۳۰۰ میلیون قوطی کنسرو 
ماهی تولید شد و پیش بینی می شود این رقم امسال به کمتر از ٢٠٠ 
میلیون قوطی کاهش یابد. وی اضافه کرد: همچنین وزن صادرات 
کنسرو ماهی در سال ۱4۰2 نسبت به سال ۱4۰۱، 59 درصد کاهش 
داشته و ارزش آن در این مدت 55 درصد افت کرده است. ارزش 
صادرات سال کنسرو ماهی تون ایران در سال گذشته یک میلیون 

و 6۰2 هزار و 85۰ دلار بود. 
  

دولت بودجه ناقص به مجلس تحویل داد 
عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس گفت: دولت باید 
بپذیرد که بودجه ای که به مجلس تحویل داد ناقص بود و برخی 
از موارد را اجرا نکرده بودند و یکی از آنها هم ترازی بازنشستگان 
بود که تقریبا 5٠ همت کسری در این بخش دیده می شد. جبار 
کوچکی نژاد در گفت وگو با ایلنا درباره انتقادات سازمان برنامه و 
بودجه نسبت به مصوبات هزینه زای کمیسیون تلفیق مجلس 
برای بودجه ١4٠٣ اظهار داشت: طبق اصل 5٣ قانون اساسی 
دولت موظف است که لایحه بودجه را به مجلس ارائه دهد و 
مجلس هم پس از بررسی ها و تصویب با تایید شورای نگهبان، 
قانون بودجه را به دولت ابلاغ کند. در کمیسیون تلفیق بودجه 
را مورد بررسی قرار دادیم و دولت کسری هایی در بودجه داشت 
که این عدد بیش از ٣٠٠ هزار میلیارد تومان بود. وی ادامه داد: 
هم در اصل بودجه و هم در تبصره ١4 و در بخش هدفمندسازی 
یارانه ها کسری وجود داشت که مجموع این کسری بیش از اعداد 
مطرح شده و ٣٠٠ هزار میلیارد تومان گفته شده، بوده  است. عضو 
کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس با اشاره به ادعای سازمان 
برنامه مبنی بر ایجاد مالی بار با برخی از مصوبات کمیسیون تلفیق 
گفت: مجلس لایحه بودجه را مورد بررسی قرار داد و در برخی از 
موارد از جمله افزایش ١٨ درصدی حقوق کارمندان، این عدد را 
به ٢٠ درصد افزایش داد. کف حقوق و دستمزد در لایحه بودجه 
پایین دیده شده بود که مجلس آن را به ١٠ میلیون تومان رساند. 
همچنین در بررسی های مجلس یک فوق العاده به حقوق برخی 
از گروه های کارمندی مانند جهاد کشاورزی، لشکری، ارشاد و 
خدمات آموزش و پرورش اضافه شد تا امکان افزایش حقوق 
این گروه های کارمندی وجود داشته باشد. کوچکی نژاد افزود: 
از دیگر موضوعات بحث بدهی دولت به تامین اجتماعی بود که 
در بررسی بودجه ١4٠٣ به دولت تکلیف کردیم که ١٧٠ هزار میلیارد 
گذاری ها بپردازد که این  تومان از آن را از محل فروش اموال با وا
مصوبات بودجه دولت را طبیعتاً افزایش می دهد. عضو کمیسیون 
کید کرد: دولت باید بپذیرد که بودجه ای که به مجلس  تلفیق تا
تحویل داد ناقص بود و برخی از موارد را اجرا نکرده بودند و یکی از 
آنها هم ترازی بازنشستگان بود که تقریبا 5٠ همت کسری در این 
کید بر اینکه انتقاد سازمان برنامه  بخش دیده می شد. وی با تا
درباره ایجاد بار مالی به بودجه با مصوبات مجلس وارد نیست، 
گفت: سازمان برنامه و دولت بپذیرد که مجلس به قانون عمل 
کرده است و برای بسیاری از مصوبات مجلس منابع درآمدی آن 

هم دیده شده است. 

اخبار

 چراغ بورس قرمز شد
 بازار بورس دیروز 8۰۳۱ واحد افت کرد 
کل به دو میلیون و ۱86 هزار  و شاخص 
واحد رسید. بازار سرمایه، دیروز همانند روز 
گذشته با کاهش مواجه شد. شاخص کل 
بور اوراق بهادار تهران 8۰۳۱ واحد کاهش 
یافت و روی عدد دو میلیون و ۱86 هزار 
و 968 واحد ایستاد. شاخص هم وزن نیز 
با افت 48۰2 واحد به رقم ۷6۱ هزار و 65۰ 
واحد رسید. تعداد معاملات دیروز بیش از 
562 هزار فقره به ارزش 5۱8۱ میلیارد تومان 
بود. فولاد و فملی تاثیر منفی و در سوی 
مقابل وامید و جم بیش ترین تاثیر مثبت 
را بر شاخص کل داشتند. داتام و ثنوسا از 
کنش سبز بودند و ثشاهد و  نمادهای پرترا
وملی قرمز شدند. فرابورس ایران نیز دیروز 
۱۷6 واحد کاهش پیدا کرد و شاخص کل آن 
به 26 هزار و ۳۳2 واحد رسید. بالغ بر 246 
هزار فقره معامله به ارزش 5۷42 میلیارد 
تومان در فرابورس انجام شد. فصبا، آریا، 
وسپهر و بپاس بیش ترین تاثیر منفی را بر 
شاخص فرابورس داشتند. نخریس و حآسا 
کنش مثبت شدند و کرمان  از نمادهای پرترا
کنش منفی بودند.  و نطرین از نمادهای پرترا

 سازمان هواپیمایی: 
ایرلاین ها اجازه افزایش قیمت 

بلیت هواپیما را ندارند
کشوری،  گفته سازمان هواپیمایی   به 
با وجود اینکه رای دیوان عدالت اداری 
مصوبه ستاد تنظیم بازار برای قیمت گذاری 
اما به  کرده بود،  را باطل  بلیت هواپیما 
خواسته وزارت راه و شهرسازی اجرای این 
رای متوقف شده و شرکت های هواپیمایی 
مجاز به افزایش نرخ بلیت هواپیما نیستند. 
گذشته، خبر افزایش قیمت  در روزهای 
بلیت هواپیما از سوی برخی از شرکت های 
هواپیمایی منتشر شد. اینطور که آنها عنوان 
کردند، این اقدام به دنبال رای دیوان عدالت 
اداری مبنی بر آزادسازی نرخ بلیت هواپیما 
صورت گرفته بود. این در حالی است که 
بار در  امسال یک  بلیت هواپیما  قیمت 
خردادماه افزایش یافته بود، اما ایرلاین ها از 
این میزان افزایش 29 درصدی ابراز نارضایتی 
کرده بودند. به دنبال افزایش قیمت بلیت 
از سوی ایرلاین ها، روز جمعه، یک گشت 
بازرسی مشترک با حضور نمایندگان وزارت 
راه و شهرسازی، پلیس امنیت اقتصادی 
فرودگاه  از  حکومتی  تعزیرات  سازمان  و 
مهرآباد انجام شده و ٩ شرکت متخلف در 
فروش بلیت شناسایی و به سازمان تعزیرات 
دفتر  همچنین  شدند،  معرفی  حکومتی 
دو ایرلاین هم پلمب شد. در این خصوص 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در 
توضیحاتی  هواپیما  بلیت  خ  نر خصوص 
ارائه کرد. جعفر یازرلو گفت: در تیرماه ۱4۰۰ 
و با اعمال محدودیت 6۰ درصدی صندلی 
خ  پروازها در زمان شیوع بیماری کرونا، نر
بلیت نسبت به نرخنامه ۱۳99، 4۰ درصد 
افزایش یافت. متعاقبا در آذرماه ۱4۰۰ و با 
رفع محدودیت فاصله گذاری اجتماعی در 
پروازها، شورای عالی هواپیمایی کشوری 
خ ها  شرکت های هواپیمایی را به کاهش نر
به میزان ۱5 درصد موظف کرد. وی اظهار 
کرد: در دی ماه ۱4۰۰ همزمان با اجرایی 
شدن قانون مالیات بر ارزش افزوده در 
خ بلیت در  صنعت حمل ونقل هوایی نر
افزایش  درصد  چهار  داخلی  مسیرهای 
یافت. پس از گذشت قریب به دو سال از 
خ ها توسط  تصویب افزایش ۳۰ درصدی نر
شورای عالی هواپیمایی کشوری در تاریخ 
۱4۰2/2/2۳ براساس مصوبه ستاد تنظیم 
بازار نرخ تمامی مسیرهای داخلی براساس 
کامل بلیت هواپیما در هر  جدول بهای 
 29 به میزان  داخلی  مسیرهای  از  یک 
درصد افزایش یافت. سخنگوی سازمان 
کرد:  خاطرنشان  کشوری  هواپیمایی 
عمل آمده  به  اقدامات  آخرین  براساس 
ح  از سوی شرکت های هواپیمایی و طر
دعوا در دیوان، دیوان عدالت اداری، به 
ابطال مصوبه ستاد تنظیم بازار اقدام کرد که 
براساس آن مقرر شده است »حمل ونقل بار 
و مسافر هوایی مشمول قیمت گذاری بوده 
و افزایش قیمت آن منوط به هماهنگی با 
ستاد مزبور است.« یازرلو ادامه داد: متعاقب 
رای صادره هیات عمومی دیوان عدالت 
اداری، وزارت راه و شهرسازی به عنوان 
دستگاه ذی ربط درخواست اعمال ماده 
9۱ دیوان عدالت اداری به منظور رسیدگی 
مجدد کرد که به استناد آن، رئیس دیوان 
در نامه ای به وزارت راه و شهرسازی نسبت 
به موقوف الاجرا شدن رای مکاتبه کرد که 
مراتب توسط سازمان هواپیمایی جهت 
گاهی و اقدام شرکت های هواپیمایی ابلاغ  آ
خ بلیت  شد و شرکت ها مجاز به افزایش نر
هواپیما نیستند. وی با بیان اینکه سازمان 
هواپیمایی کشوری به عنوان نماینده دولت 
متولی  غیرنظامی  هوانوردی  صنعت  در 
ایمنی پروازهاست، افزود: این سازمان خود 
که  را مکلف به تکالیف و مسئولیت هایی 
قانون گذار برعهده او نهاده است می داند و 
هر تصمیمی که در فرآیند قانونی کشور ابلاغ 

شود موظف به اجرا خواهد بود. 

: چندی پیش سخنگوی   آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
کی ها به ویژه  اقتصادی دولت اعلام کرد که افزایش قیمت خورا
قیمت گوشت باعث افزایش نرخ تورم در آذر ماه سال جاری شده 
است، در همین راستا چنانچه این روند ادامه دار شود با افزایش 
نرخ بیشتری از تورم مواجه خواهیم شد. افزایش تورم که مدتی از 
سوی بانک مرکزی کنترل شد اخیراً به دلیل نوسانات قیمت بازار 
ارز روند افزایشی را طی کرده و به نظر می رسد تثبیت قیمت ها و 
کاهش نرخ تورم دشوار باشد.   مرتضی افقه ، کارشناس اقتصادی 
خ تورم  کی ها در رشد نر با اشاره به سهم افزایش قیمت خورا
 ، به »آرمان ملی« گفت: طبق آمار منتشر شده چند سال اخیر
تشدید تحریم ها، میانگین تورم کشور را بیش از 45 درصد کرده 
کی ها و در مجموع کالاهای  است اما در این بین، تورم در خورا
اساسی مورد نیاز مردم به ۷۰ درصد هم رسیده است که این امر 
هم طبیعی به نظر می آید و چنانچه درآمد مردم کمتر شود، 
تمرکز روی کالاهای اساسی بیشتر می شود چون که بقای شان را 
تضمین می کند. از طرف دیگر هرچه افزایش قیمت های این گروه 
از کالاها بیشتر باشد به معنی آن است که مردم در معیشت دچار 
مشکل اصلی هستند که تبعات زیادی روی جسم و ذهن افراد 
به لحاظ بیولوژیکی و بدنی می گذارد و از دیگر تبعاتش این است 
که توان لازم برای مشارکت در فرآیندهای تولیدی و توسعه ای را 

در میان مدت و بلندمدت کم می کند. 
   »رفاه« مردم اولویت فعلی دولت نیست

افقه همچنین به مدیریت بر بازارهای اقلام اساسی اشاره کرد 
و اظهار داشت: در حال حاضر دولت، افزایش رفاه مردم را کنار 
گذاشته و تمام تلاش خود را بر معیشت و حداقل های مورد نیاز 
افراد گذاشته است، اما به نظر می آید با تیم اقتصادی فعلی که 
در دولت است، بعید می رسد بتواند نقشی در کاهش قیمت 
کالاهای اساسی داشته باشد و شما روند افزایشی کالاهایی 
مثل قیمت گوشت را در بازار می بینید که البته از این نظر هم 
نباید غافل بود که سیاست های منطقه ای بر این موضوع دامن 
می زند. مرتضی افقه با انتقاد از جراحی اقتصادی دولت رئیسی 
که دلار دولتی را حذف کرده و وعده حمایت از کالاهای اساسی را 
داده است، گفت: بارها در صحبت های خود گفته ام که جراحی 
اقتصادی عملا تاثیر منفی اش روی کالاهای اساسی و مواد 
غذایی است، به طوری که مردم به کلمه جراحی اقتصادی آلرژی 
پیدا کرده اند.در واقع جراحی اقتصادی از دوره آقای رفسنجانی 
شروع شد و در دوره آقای احمدی نژاد تکرار و سال گذشته هم در 
دوره آقای رئیسی مطرح شد معنی اش این است که در قسمت 
اول افزایش قیمت کالاها صورت می گیرد اما قسمت دوم آنکه 
مربوط به بالارفتن درآمدهای ناشی از افزایش قیمت به نفع 
طبقات کم درآمد جامعه و تامین کالاهای اساسی است، به دلیل 
کارآمدی اداری، اجرایی و مدیریتی به خوبی استفاده نمی شود  نا

که نتیجه اش زیان و نفع نبردن می شود. 
  گرانی های 1403 از تورم پیشی می گیرد

این کارشناس اقتصادی همچنین نرخ فزاینده قیمت های 
سال آینده از میزان تورم را پیش بینی کرد و گفت: سال آینده 
از طرفی با فرض اینکه روند سیاسی در منطقه )غزه و یمن( که 
عوامل تاثیر گذاری در متغیرهای اقتصادی دارد، ثابت بماند و 
اتفاقی نیفتد و از طرف دیگر مساله تحریم ها هم حل نشود، سال 
سختی، پیش بینی می شود چون دولت درآمدهای نفتی ای که 

در سال جاری پیش بینی کرده بود، محقق نشده و درآمدهایش 
از بخش های دیگر به خصوص فروش شرکت های دولتی هم 
نتیجه نداد و این در حالی است که بیش ترین فشار را روی سفره 
مردم آورده است. هدف دولت این است که می خواهد بودجه 
خود را با افزایش مالیات ها و افزایش کمتر از نرخ تورم در حقوق ها 
گر چنانچه این روند ادامه پیدا کند،  و دستمزدها تامین کند و ا

قطعا سال سختی را خواهیم داشت. 
  راهکار برون رفت از بحران اقتصادی

مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی در پایان راه حل پیش روی 
این مساله را مطرح و بیان کرد: اولین راهکار کوتاه مدت و فوری 
این است که تحریم ها رفع شود که در واقع این موضوع مکمل 
راهکار میان و بلندمدت است و چنانچه تحریم ها هم برداشته 
کارآمدی مشکلات حل نخواهد شد و گریزی از این  شود با نا
نداریم که ساختارهای ضد تولید و ضد توسعه را شروع به اصلاح 
کنیم و همان طور که اشاره کردم کار میان مدت و بلندمدت است 
که چنانچه شروع نشود هیچ کدام از تحولات اقتصادی ای که 
اسمش را جراحی اقتصادی گذاشتند نه تنها به نتیجه نمی رسد 

بلکه آثار مخرب تری بر اقتصاد کشور می زند. 
  سفره های مردم کوچک تر شد 

گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد در دی ماه نرخ تورم اقلام 
کی به مرز ۷۰ درصد رسیده و سفره های مردم کوچک تر از  خورا
همیشه شده است . مرکز آمار ایران شاخص بهای مصرف کننده 
در دی ماه را منتشر کرد که نشان می دهد هم تورم نقطه ای، 
هم تورم ماهیانه و هم تورم سالانه افزایشی بوده است. بر اساس 
کی در دی ماه امسال، 2/69 درصد  این گزارش، نرخ اقلام خورا
کی در دی ماه سال ۱4۰۰ بوده و تورم  خ اقلام خورا بیشتر از نر
کل نقطه به نقطه نیز از مرز 5۱ درصد فراتر رفته است. بر اساس 
این گزارش، تورم سالیانه برای خانوارهای شهری 5/45 درصد 
و برای خانوارهای روستایی 5۰ درصد بوده است. خانوارهای 
ایرانی در سال منتهی به ۳۰ دی امسال، تورم ۳/46 درصدی را 
تجربه کرده اند که از تورم سالیانه منتهی به ۳۰ آذر ماه، نزدیک به 

۳ درصد بیشتر شده است. در مورد همین شاخص، محاسبات 
کی خبر می دهد.  مرکز آمار از تورم 65 درصدی برای اقلام خورا
شاخص قیمت مصرف کننده در دی ماه، از سرعت گرفتن رشد 
قیمت های ماهانه خبر می دهد. در حالی که رشد قیمت ها در 
آذر نسبت به آبان گذشته به 2 درصد نمی رسید، در دی نسبت 
به آذر از 4 درصد بیشتر شده است. به عبارت دیگر تورم ماهانه 

در دی ماه، بیشتر از 2 برابر رشد کرده است. 
  گرانی ها به روایت مرکز آمار

در گزارش اخیر مرکز آمار فرازی وجود دارد که جلب توجه 
کی  می کند چون نشان می دهد تهیه پرمصرف ترین اقلام خورا
برای مردم تا چه میزان گران تمام می شود: »در گروه عمده 
کی ها، آشامیدنی ها و دخانیات، بیش ترین افزایش قیمت  خورا
، بادمجان و  نسبت به ماه قبل، مربوط به گروه سبزیجات )پیاز
گوشت گوسفند، گوشت گاو یا گوساله و  کاهو( و گروه انواع گوشت )
انواع ماهی( و گروه میوه و خشکبار است. در گروه عمده کالاهای 
کی و خدمات، گروه حمل و نقل )انواع اتومبیل سواری(،  غیرخورا
گروه هتل و رستوران )انواع غذاهای سرو شده در رستوران( و 
گروه بهداشت و درمان )انواع دارو( بیش ترین افزایش قیمت 
را نسبت به ماه قبل داشته اند.« گزارش مرکز آمار از شاخص 
قیمت مصرف کننده به تفکیک استان ها هم از واقعیت های 
تکان دهنده خبر می دهد از جمله اینکه اغلب استان های 
خ میانگین تورم سالانه در  ، تورمی بالاتر از نر کشور محروم 
، استان های  کشور را تجربه کرده اند. به گزارش انصاف نیوز
لرستان، آذربایجان غربی، ایلام و قزوین تورم 5۰ درصدی و 
کنان استان های محرومی مانند اردبیل،  بالاتر داشته اند. سا
چهارمحال و بختیاری، کرمان، سیستان و بلوچستان، کردستان 
و کهگیلویه و بویراحمد نیز بیشتر از متوسط کشور تحت فشار 
گرانی بوده اند. روستاییان استان های قزوین، هرمزگان، کرمان، 
آذربایجان غربی، سیستان وبلوچستان، لرستان، قم، چهارمحال 
و بختیاری و اردبیل هم تورمی بیش از میانگین خانوارهای 

روستایی را تجربه کرده اند. 

 »آرمان ملی« رشد تورم در دولت سیزدهم را بررسی می کند

  جراحی اقتصادی دولت، دامنگیر سفره ها شد!

 سخنگوی اقتصادی دولت گفت: تحولات 
منطقه علت نوسان نرخ ارز از جمله در ایران 
بود که به زودی ثبات در بازار ارز بازخواهد 
گشت. سید احسان خاندوزی دیروز در 
هدف گذاری  کرد:  اظهار  خبری  نشست 
دولت سیزدهم این بوده که بتواند با ایجاد 
سیاست های ثبات اقتصاد کلان به کاهش 
سرعت موتورهای خلق تورم در اقتصاد 
کمک کند. سخنگوی اقتصادی دولت افزود: 
کنترل  جمله  از  مشخصی  سیاست های 
رشد نقدینگی خصوصاً در ۱۰ ماه گذشته در 
دستورکار ستاد اقتصادی دولت بوده است. 
وی ادامه داد: طبق اعلام بانک مرکزی، نرخ 
رشد نقدینگی در ۱2 ماهه منتهی به آذر 
امسال به 2۷ درصد رسیده است. هم چنین 
رشد پایه پولی ۱2 ماهه در ادامه روند نزولی 
خود، از 45 درصد فروردین امسال به ۳۳. 5 
درصد در پایان آذر ۱4۰2 کاهش یافته است. 

  روند رشد نقدینگی نزولی است
 سخنگوی اقتصادی دولت گفت: روند 
ماهانه افزایش نقدینگی در سال جاری 
کثر ماه ها نصف و به یک سوم رسیده  در ا
و از ابتدای امسال رشد ماهانه نقدینگی 
۱.۷ درصد بوده و این مقدار در سال ۱4۰۰ 
و  است  بوده  درصد   2.5 حدود  ماهانه 
شاهد کاهش رشد نقدینگی هستیم. این 

مسأله چشم انداز ثبات اقتصاد کلان نشان 
غ،  می دهد. وی در مورد افزایش قیمت مر
غ و گوشت  گفت: مساله مربوط به گوشت مر
قرمز جزو نقاط مهم سفره مردم است و 
نوسانات زیادی هم در یکی دو سال گذشته 
کید ویژه دولت  خ داده، مورد تا در آن ر
بوده و چند جلسه هم در دولت برگزار شد. 
دستورات لازم هم از سوی رئیس جمهور 

داده شد. 
غ    علت افزایش قیمت مر

 خاندوزی اضافه کرد: به جهت کاهش 
افزایش  شاهد  ماه  مهر  در  جوجه ریزی 
قیمت بودیم که با راهکارهایی اعم از داخلی 
و خارجی شاهد بهبود بازار هستیم. وی 
ادامه داد: برنامه وزارت جهاد کشاورزی 
۱5۰ میلیون جوجه ریزی در دی ماه است 
که با این سیاست به سرعت در ماه بعد و 
ماه های آینده شاهد بهبود بازار خواهیم 
گفت: همچنین تأمین  بود. وزیر اقتصاد 
ارز لازم برای واردات نهاده های تولیدی 
مثل کنجاله و ذرت در دست پیگیری ویژه 
است. کشتی ها هم به سرعت در حال تخلیه 
کشتی معطلی  محموله ها هستند و هیچ 
در لنگرگاه های کشور در حوزه دام و طیور 
وجود ندارد. خاندوزی تصریح کرد: نه تنها 
برای افزایش قیمتی که ماه قبل رخ داد بلکه 
برای چشم انداز شب عید و ماه رمضان نیز 
تدابیر لازم از سوی وزارت جهاد در حال 
انجام است. سخنگوی اقتصادی دولت 
گفت: پس از  در مورد درگاه ملی مجوزها 
یکسال از فعالیت مستمر درگاه ملی مجوزها 
بازخوردهای زیادی دریافت شد که برخی 
از آنها لزوم ارتقای درگاه را ضروری کرد. وی 
افزود: به همین منظور از ۳۰ آبان ماه درگاه 
ملی مجوزها صدور خودکار مجوز را به حالت 
تعلیق در آورد تا دستگاه ها بتوانند اسناد فنی 
خود را در زیر ساخت های فناوری اطلاعات 
بارگزاری کنند. خاندوزی گفت: در این 2 
ماهی که صدور خودکار مجوز تعلیق موقت 
شده، شاهد ارتقای صدور تمام مجوزها 
در درگاه بودیم. وی در مورد تخلفات ارزی 
لاستیک افزود: در دهه 9۰ تخلفاتی در حوزه 

که از سمت نهاد  لاستیک وجود داشته 
اجرایی و قضائی در دست پیگیری است. 
حتماً از وزارت صمت پیگیری خواهیم کرد 
گر سخنگوی قوه قضائیه صلاح بداند در  یا ا

این خصوص اطلاع رسانی خواهد کرد. 
  علت نوسان دلار در روزهای اخیر

 خاندوزی در مورد علل نوسانات بازار ارز 
گفت: بخش عمده نوساناتی که در روزهای 
اخیر حادث شده ناشی از تحولات نظامی 
در منطقه است. این تحولات به ویژه بعد از 
حملات علیه کشور یمن، نااطمینانی هایی 
را در همه کشورهای منطقه از جمله ایران 
ایجاد کرد. وی افزود: امیدواریم با بازگشت 
قطار به مسیر عادی خود در منطقه، شاهد 
ثبات و آرامش در بازار ارز باشیم. خاندوزی 
کرد: همچنین تعطیلی کشتیرانی  تصریح 
چینی ها که به دلیل سال نو چینی بود باعث 
کم حواله شد در نهایت مجموع  ایجاد ترا
این عوامل در نوسانات کوتاه مدت بازار ارز 
کید کرد: امیدواریم  اثرگذار بوده است. وی تا
با بازگشت آرامش به منطقه، در بازار ارز هم 

شاهد ثبات باشیم. 
  آخرین وضعیت مولدسازی

 سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به 
سوالی مبنی بر آخرین وضعیت مولدسازی 
گفت: از ۱5 فروردین  دارایی های دولت 
امسال که رسماً آئین نامه اجرایی مولدسازی 
ابلاغ شد تا 25 دی ماه، ۱85۱ ملک مازاد 
معرفی و به تصویب هیات مولدسازی رسیده 
است. وی افزود: تعداد 425 ملک نیز برای 
تصویب در دستور کار بررسی هیأت قرار دارد. 
از ۱85۱ ملک مصوب مازاد، تعداد ۱4۰2 ملک 
در مسیر ارزش افزایی هستند. وزیر اقتصاد 
ادامه داد: بارها گفته شده که مولدسازی به 
مثابه بنگاه معاملاتی ملک نیست و هدف 
کد است.  دولت اساساً ارزش افزایی اموال را
ک  وی گفت: در کنار فروش و اجاره، تهاتر املا
مازاد با پیمانکاران پروژه های عمرانی نیز 
در دستور کار است و تا پایان سال آمار تهاتر 
نیز اعلام خواهد شد؛ که میزان آن از فروش 
ک مازاد بیشتر است و نشان دهنده  املا
کد  همت دولت برای استفاده از اموال را

به منظور بهره برداری از پروژه های بر زمین 
مانده است. 

   جزئیات تسهیلات پرداختی
صحبت های  خصوص  در  خاندوزی   
رئیس جمهور در حوزه تسریع وام ازدواج و 
کید  مسکن و فرزندآوری گفت: با توجه به تا
رئیس جمهور قرار شد با هدفگذاری صفر 
شدن و کاهش صف تسهیلات وام ازدواج 
بانک ها مکلف به پرداخت سریع این وام 
باشند و بانک مرکزی نیز تمهید کرده است 
که مازاد بر سهمیه مصوب قبلی بانک ها، 
۱25 هزار وام ازدواج و ۱۰2 هزار وام فرزند آوری 
توسط بانک ها پرداخت شود. بانک های 
قرض الحسنه مهر ایران و رسالت نیز مکلف 
به پرداخت وام ازدواج شده اند. وی افزود: 
از ابتدای امسال تا 24 دی ماه، 66۳ هزار و 
۳9۰ فقره تسهیلات ازدواج به مبلغ بیش از 
۱۳5 هزار میلیارد تومان پرداخت شده است 
که از نظر ریالی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 28 درصد رشد کرده است. سخنگوی 
اقتصادی دولت گفت: در مقایسه با سهمیه 
تسهیلات تکلیفی که تا 24 دی ماه در نظر 
کثر بانک ها ۱۰۰  گرفته شده بود، عملکرد ا
درصد و بالاتر است و برخی از بانک ها که در 
جلسه مذکور مشخصاً نام برده شدند که 
کید  عقب ماندگی در این حوزه دارند مورد تا
قرار گرفتند که امیدواریم با پیگیری بانک 
مرکزی بتوانیم این مسیر را تسریع کنیم. 
سخنگوی اقتصادی دولت درباره نگرانی 
تجار از محدودیت های اخیر در بازار ارز عراق 
و تدبیر دولت برای حل آن توضیح داد: وزارت 
صمت و بانک مرکزی مأموریت پیدا کردند 
کره  ظرف روزهای آینده با طرف عراقی مذا
کنند. با پیگیری های دولت، دغدغه تجار در 
تعامل با کشور عراق که یکی از شرکای مهم 
کشورمان است برطرف خواهد شد.  وی در 
پاسخ به سوال یکی از رسانه ها در خصوص 
سیاست های جدید دولت برای تقویت بازار 
سرمایه گفت: در حال پیگیری هستیم که 
با اصلاح مقررات، ضوابط تجدید ارزیابی 
دارایی شرکت های بورسی تسهیل شود. 
امیدواریم این کار در کنار تأمین مالی بخش 
واقعی اقتصاد از مسیر بازار سرمایه که امید 
می رود نسبت به سال گذشته رکورد جدیدی 
را ثبت کند، بازار سرمایه در ایام باقیمانده 

سال رونق بیشتری پیدا کند. 

سخنگوی اقتصادی دولت: 

ثباتبهبازارارزبهزودیبازمیگردد


